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Sosiaalipäivystyksen järjestäminen

1733/31.310/2018

Hyvinvointilautakunta § 46

Kunnilla on velvollisuus sosiaalihuollon lainsäädäntöön perustuen jär jes tää
sosiaalipalvelut siten, että kunnassa on valmius vastata kiireellisen avun
tarpeeseen. Myös sosiaalihuoltolain mukaan kiireellisissä ta pauk sis sa
sosiaalipalvelujen tarve arvioidaan ja kiireelliset palvelut jär jes te tään viipymättä.
Lastensuojelulaissa edellytetään valmiutta kiireelliseen si joi tuk seen.
(sosiaalihuoltolaki 1301/2014, lastensuojelulaki 417/2007)

Sosiaalipäivystystä järjestetään ympärivuorokautisen kiireellisen ja vält tä mät tö-
män avun turvaamiseksi. Päivystys on toteutettava siten, että pal ve luun voi
saada yhteyden ympäri vuorokauden ja kiireellisiä pal ve lu ja on saatavissa
kaikkina vuorokauden aikoina. Palvelut tulee pystyä tuot ta maan siinä muodossa,
kun niistä laissa säädetään. Suositeltavaa on, että palvelu tuotettaisiin usean
kunnan yhteisenä toimintana.

Sosiaalipäivystyksen asiakkaita ovat kaikki kiireellisesti hoivaa, turvaa ja apua
tarvitsevat henkilöt, esimerkiksi hoivaa vaille jääneet lapset, nuoret on gel mi neen
tai vanhukset, joiden kunto heikkenee äkillisesti, tai päih tei den käytön vuoksi
nopeasti hoitoa tarvitsevat.

Ranua on neuvotellut Rovaniemen kaupungin kanssa virka-ajan ul ko puo li sen
sosiaalipäivystyksen siirtämisestä kokonaisuudessaan (etu päi vys tys ja
takapäivystys) Rovaniemen kaupungille. Virka-ajan ul ko puo li nen etupäivystys on
toteutettu Rovaniemen kaupungin toimesta al ku vuo des ta 2018. Tätä ennen
virka-ajan ulkopuolinen etupäivystys os tet tiin Lapin Ensi- ja Turvakodilta. Nyt
myös virka-ajan ulkopuolinen ta ka päivys tys/va ral la olo siirrettäisiin Rovaniemen
kaupungin toteuttamaksi. Tä tä ennen virka-ajan ulkopuolinen
takapäivystys/varallaolo on ollut oma na toimintana toteutettua.

Uutena terveydenhuoltolakiin perusturvana velvoitteena ja osana laa jem paa
päivystyksen ja erikoissairaanhoidon rakenneuudistusta, so si aa li päi vys tys tulee
jatkossa järjestää myös terveydenhuollon yhteydessä lais sa säädetyllä tavalla.
Sosiaalipäivystys on täytynyt olla 11.2018 al kaen terveydenhuoltolain
(29.12.2016/1516) 50 §:n 3 momentissa tar koi te tuis sa laajoissa
ympärivuorokautisissa päivystysyksiköissä ja 4 mo men tis sa tarkoitetuissa
perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yh teis päi vys tyk sis sä. Lapin
maakunnassa tämä tarkoittaa, että so si aa li päi vys tys on sekä laajan päivystyksen
sairaalan yhteydessä Ro va nie mel lä ja päivystävän sairaalan yhteydessä
Kemissä. Laajan päi vys tyk sen yhteydessä toimivan sosiaalipäivystyksen
järjestämisestä vastaa La pin sairaanhoitopiirin alueella lakiin perustuen
Rovaniemen kaupunki ts. se kunta, jonka alueella terveydenhuollon yksikkö



sijaitsee. Ro va nie men kaupunki on varannut talousarviovuodelle 2018 so si aa li-
päi vys tyk sen toimeenpanoon 60 000 euroa, jolla katetaan pääsääntöisesti yhden
vir ka suh tees sa olevan sosiaalityöntekijän palkkauksesta aiheutuvat me not sekä
muut toiminnasta aiheutuvat kustannukset. Nämä kus tan nuk set jaetaan lapin
sairaanhoitopiirin kuntien kesken. Sopimusluonnokset jae taan esityslistan
mukana.

Toiminnasta aiheutuvat kustannukset ovat ennen olleet vuositasolla ta lous ar vios-
sa n 18 000 €.

Päätösehdotus: (perusturvajohtaja) Hyvinvointilautakunta päättää hy väk syä
Rovaniemen kau pun gin kanssa neuvotellut sopimukset ter vey den huol lon
yhteyteen jär jes te tys tä sosiaalipäivystyksestä sekä vir ka-ajan ulkopuolisen so si-
aa li päi vys tyk sen toteuttamisesta ko ko nai suu des saan.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
perusturvajohtaja Virpi Piira
puh. 040 514 2539, etunimi.sukunimi(at)ranua.fi


